\documentclass[]{article}
\def\GW{/GW}
\def\visibility{true}
\input{\GW/root/GW4reports/GWcommons}

%\usepackage{a4wide}
\usepackage[a4paper, total={170mm,257mm}, left=20mm, top=20mm,]{geometry}
\usepackage[
%backend=biber,
backend=bibtex,
style=ieee,
%style=reading,
sorting=ydnt,
defernumbers=true
]{biblatex}
\addbibresource{\GW/root/bibtex/golem}


\author{{\bf Vojtěch Svoboda}\\ jménem celého týmu tokamaku GOLEM}

\begin{document}
\title{WP EDU - zpráva}
\maketitle



\def\fjfi{Faculty of Nuclear Sciences and Physical Engineering CTU Prague, CZ-115 19, Czech Republic}
\def\ufp{Institute of Plasma Physics AS CR, Prague, CZ-182 21, Czech Republic}


\section{Úvod}

Tokamak Golem je především vzdělávací zařízení a proto je jeho program v podstatě rozdělen na dvě části: i) bohaté spektrum různých vzdělávacích kurzů a ii) výzkumný program, který je však koncipován tak, že hlavními aktéry jsou studenti, kteří řeší různé úkoly v rámci svých laboratorních, bakalářských, diplomových a doktorských prací pod vedením odborníků v  příslušných oborech dané tématiky (viz souhrn za rok 2023 z  konference Evropské fyzikální společnosti 'Plasma physics and controlled fusion' v  \cite{Chlum-2023-ECPP}). Témata výzkumu jsou vybírána tak, aby mohla nějakým způsobem přispět k hlavnímu současnému proudu vědecké činnosti v oblasti fyziky a technologie termonukleární fúze. Historicky se také snažíme navazovat
témata řešená v předchozí verzi tohoto tokamaku na AV ČR pod názvem CASTOR. Z těchto důvodů jsou hlavními směry výzkumu: i) fyzika a diagnostika okraje vysokoteplotního plazmatu a ii) fyzika a diagnostika tzv. ubíhajících elektronů. Letos s výjímkou jedné publikace trasující skrze numerický kód NICE magnetické siločáry v tokamaku GOLEM, viz \cite{Pokorny-2023-JABS}.  

\subsection{Fyzika a diagnostika okraje vysokoteplotního plazmatu}

Spontánně indukované transportní bariéry v heliovém plazmatu na tokamaku s kruhovou geometrií limiteru měřené s pomocí pokročilých magnetických a elektrostatických sond jsou popsány v \cite{Macha-2023-NuclFus}. Pokrok v řešení špatně podmíněné úlohy tomografické inverze optimalizací algoritmu minima Fisher-Tikhnovy regularizace na  systému 2 rychlých kamer tokamaku GOLEM je popsán v \cite{Abbasi-2023-FUSENGDES}. Časové a prostorové korelace elektrostatických a magnetických turbulentních struktur na tokamaku GOLEM jsou diskutovány v \cite{Sarancha-2023-FST}. 


\subsection{Fyzika a diagnostika tzv. ubíhajících elektronů.}

Srovnávací měření energetického spektra vyzařovaného tvrdého rentgenového záření pomocí scintilačních sond na třech tokamacích TCV (Lausanne), COMPASS a GOLEM je popsána v \cite{Cerovsky-2023-ECPD}. Diagnostika ubíhajících elektronů na tokamaku GOLEM pomocí radiometrického měření elektron synchrotronového záření plazmatu je popsána 
v \cite{Ivanov-2023-ECPP}. Použití unikátní Comptonové kamery na bázi  polovodičového detektoru  Timepix3 pro měření tvrdého rentgenového záření s unikátním prostorovým a energetickým rozlišením je popsáno v \cite{Malec-2023-MastThes}. 

\section{Publikace za rok 2023}

\nocite{*}


\defbibcheck{late}{
  \iffieldint{year}
  {\ifnumless{\thefield{year}}{2023}
    {\skipentry}
    {}}
  {\skipentry}
}



\printbibliography[check=late,type=article,keyword=in,title={Články}]
\printbibliography[check=late,type=inproceedings,title={Konferenční příspěvky}]
\printbibliography[check=late,keyword=mathesis,title={Diplomové práce}]
\printbibliography[check=late,keyword=bachproj,title={Bakalářské práce}]
\printbibliography[check=late,keyword=soc,title={SOČ}]




\end{document}



